
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 - � 0161/852206 - telefax 0161/852059 

 

DECRETO SINDACALE n. 5 del 03/06/2019 

 NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

VICESINDACO           

 

IL SINDACO 

 

Visto che il giorno 26.05.2019  hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e 
dei Consiglieri comunali;  
 
Visto il verbale in data 27.05.2019 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione della carica di Sindaco, nonchè dei n. 10 consiglieri assegnati al 
Comune;  
 
Constatato che è risultato eletto Sindaco il sottoscritto Enrico Casana collegato alla lista: “Lista 
civica Massazza nel cuore”;  
 
Visto l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 
all’elezione;  
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Giunta Comunale di Massazza nelle persone dei 
signori di seguito indicati, soggetti rivestenti altresì la carica di Consigliere Comunale 
 
Visto l’art. 16, comma 17 del D.L. 138/2011 convertito in legge 148/2011 e modificato dall’art. 1, 
comma 135 della legge 56/2014 il quale dispone che per i comuni con popolazione fino a 3.000 
abitanti il consiglio comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da dieci consiglieri e il numero 
massimo degli assessori è stabilito in due;  
 
VISTI gli artt. 10 11 e 12 del D.Lgs 235/2012;  
 
VISTO il D.Lgs.  39/2013  
 
Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere 
comunale degli assessori da nominare;  
 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme 
legislative soprarichiamate;  

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



DECRETA 
 

1) DI NOMINARE VICESINDACO ed assessore del Comune di Massazza ANDREA 
BORGO nato a Biella il 21/03/1978;  

 
2) DI NOMINARE ASSESSORE  Giorgio Macchieraldo  nato a Biella   il 24.06.1961 ; 

 
 

IL SINDACO 

F.to : dott. Enrico Casana  

 

___________________________________ 


